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MINISTERIO  DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

1 Clasificador de Ingresos 50,341,317.02 3,558,950.00 53,900,267.0245,650,700.00 64,192,257.33 10,291,990.3118,541,557.33

881,300.00 261,960.00 1,143,260.001 1 IMPUESTOS 1,378,013.00 1,528,013.00 384,753.00150,000.00

670,000.00 223,210.00 893,210.001 41 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 
SERVICIOS

628,013.00 1,038,013.00 144,803.00410,000.00

670,000.00 223,210.00 893,210.001 31 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 628,013.00 1,038,013.00 144,803.00410,000.00

94,000.00 6,000.00 100,000.001 1 4 3 280,013.00 140,013.00 40,013.00Anuncios, muestras y carteles18 -140,000.00102300000 9996

111,200.00 8,100.00 119,300.001 1 4 3 65,000.00 125,000.00 5,700.00Certificación de animales21 60,000.00102300000 9996

0.00 1,000.00 1,000.001 1 4 3 80,000.00 60,000.00 59,000.00Traspaso de solares y terrenos rurales22 -20,000.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 10,000.00 10,000.00 10,000.00Impuesto sobre registro de documentos29 0.00102300000 9996

6,000.00 26,000.00 32,000.001 1 4 3 20,000.00 35,000.00 3,000.00Impuesto sobre lidias de gallo30 15,000.00102300000 9996

152,950.00 30,510.00 183,460.001 1 4 3 150,000.00 200,000.00 16,540.00Licencias de construcción33 50,000.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 3,000.00 3,000.00 3,000.00Permiso para romper pavimento de la vía pública35 0.00102300000 9996

295,000.00 150,000.00 445,000.001 1 4 3 0.00 445,000.00 0.00Licencia para instalación telecomunicaciones44 445,000.00102300000 9996

10,850.00 1,600.00 12,450.001 1 4 3 20,000.00 20,000.00 7,550.00Parada de Autobuses y Parqueos47 0.00102300000 9996

211,300.00 38,750.00 250,050.001 91 IMPUESTOS DIVERSOS 750,000.00 490,000.00 239,950.00-260,000.00

211,300.00 38,750.00 250,050.001 11 9 IMPUESTOS DIVERSOS 750,000.00 490,000.00 239,950.00-260,000.00

211,300.00 38,750.00 250,050.001 1 9 1 350,000.00 255,000.00 4,950.00Otros arbitrios diversos04 -95,000.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 9 1 400,000.00 235,000.00 235,000.00Otros impuestos diversos99 -165,000.00102300000 9996

46,756,317.02 3,151,640.00 49,907,957.021 4 TRANSFERENCIAS 39,143,687.00 57,535,244.33 7,627,287.3118,391,557.33

17,311,659.00 1,846,851.00 19,158,510.001 14 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,486,212.00 24,176,212.00 5,017,702.00690,000.00
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MINISTERIO  DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

17,291,659.00 1,846,851.00 19,138,510.001 54 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 
LOS AYUNTAMIENTOS

23,486,212.00 24,156,212.00 5,017,702.00670,000.00

16,621,659.00 1,846,851.00 18,468,510.001 4 1 5 23,486,212.00 23,486,212.00 5,017,702.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03 0.00100200202 1955

670,000.00 0.00 670,000.001 4 1 5 0.00 670,000.00 0.00De Instituciones Públicas Descentralizadas y 
Autónomas No Financieras

05 670,000.00103405121 9992

20,000.00 0.00 20,000.001 64 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS DE 
LOS GOBIERNOS CENTRALES MUNICIPALES

0.00 20,000.00 0.0020,000.00

20,000.00 0.00 20,000.001 4 1 6 0.00 20,000.00 0.00Transferencias corrientes recibidas de los Gobiernos 
Centrales Municipales

01 20,000.00103400000 9992

29,444,658.02 1,304,789.00 30,749,447.021 24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15,657,475.00 33,359,032.33 2,609,585.3117,701,557.33

29,444,658.02 1,304,789.00 30,749,447.021 54 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 
LOS AYUNTAMIENTOS

15,657,475.00 33,359,032.33 2,609,585.3117,701,557.33

11,743,101.00 1,304,789.00 13,047,890.001 4 2 5 15,657,475.00 15,657,475.00 2,609,585.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03 0.00100200202 1955

16,539,531.69 0.00 16,539,531.691 4 2 5 0.00 16,539,532.00 0.31Extraordinarias (CAPITAL)04 16,539,532.00100100202 100

250,000.00 0.00 250,000.001 4 2 5 0.00 250,000.00 0.00Extraordinarias (CAPITAL)04 250,000.00103400000 9992

912,025.33 0.00 912,025.331 4 2 5 0.00 912,025.33 0.00De Instituciones Públicas Descentralizadas y 
Autónomas no Financieras

05 912,025.33103405121 9992

466,350.00 41,950.00 508,300.001 5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 866,000.00 866,000.00 357,700.000.00

466,350.00 41,950.00 508,300.001 15 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 866,000.00 866,000.00 357,700.000.00

95,800.00 9,000.00 104,800.001 35 1 TASAS 133,000.00 133,000.00 28,200.000.00

15,600.00 2,400.00 18,000.001 5 1 3 22,000.00 22,000.00 4,000.00Inhumación y exhumación14 0.00102300000 9995

4,000.00 0.00 4,000.001 5 1 3 15,000.00 15,000.00 11,000.00Expedición certificaciones15 0.00102300000 9995

76,200.00 6,600.00 82,800.001 5 1 3 96,000.00 96,000.00 13,200.00Recolección desechos sólidos20 0.00102300000 9995
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275,190.00 27,600.00 302,790.001 45 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 445,000.00 445,000.00 142,210.000.00

275,190.00 27,600.00 302,790.001 5 1 4 445,000.00 445,000.00 142,210.00Registros de actos civiles32 0.00102300000 9998

95,360.00 5,350.00 100,710.001 55 1 ARRENDAMIENTOS 288,000.00 288,000.00 187,290.000.00

0.00 0.00 0.001 5 1 5 48,000.00 48,000.00 48,000.00Locales y casetas a buhoneros04 0.00102300000 9998

95,360.00 5,350.00 100,710.001 5 1 5 210,000.00 210,000.00 109,290.00Mercados y hospedajes08 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 5 1 5 30,000.00 30,000.00 30,000.00Matanza y expendio de carnes16 0.00102300000 9998

1,131,450.00 36,100.00 1,167,550.001 6 OTROS INGRESOS 2,113,000.00 2,113,000.00 945,450.000.00

1,131,450.00 36,100.00 1,167,550.001 16 Rentas de la Propiedad 2,086,000.00 2,086,000.00 918,450.000.00

1,131,450.00 36,100.00 1,167,550.001 36 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 
PRODUCIDOS

2,086,000.00 2,086,000.00 918,450.000.00

1,115,300.00 36,100.00 1,151,400.001 6 1 3 2,000,000.00 2,000,000.00 848,600.00Arrendamiento de solares05 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 6 1 3 70,000.00 65,000.00 65,000.00Arrendamiento de terrenos rurales06 -5,000.00102300000 9998

16,150.00 0.00 16,150.001 6 1 3 16,000.00 21,000.00 4,850.00Arrendamiento de terrenos en cementerios07 5,000.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 46 INGRESOS DIVERSOS 27,000.00 27,000.00 27,000.000.00

0.00 0.00 0.001 16 4 INGRESOS DIVERSOS 27,000.00 27,000.00 27,000.000.00

0.00 0.00 0.001 6 4 1 27,000.00 27,000.00 27,000.00Ingresos diversos01 0.00102300000 9998

1,105,900.00 67,300.00 1,173,200.001 7 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,150,000.00 2,150,000.00 976,800.000.00

1,105,900.00 67,300.00 1,173,200.001 47 VENTA DE TERRENOS 2,150,000.00 2,150,000.00 976,800.000.00

689,700.00 0.00 689,700.001 17 4 VENTAS DE TERRENOS RURALES 150,000.00 705,000.00 15,300.00555,000.00

689,700.00 0.00 689,700.001 7 4 1 150,000.00 705,000.00 15,300.00Ventas de Terrenos Rurales01 555,000.00102300000 9998
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

25,000.00 44,500.00 69,500.001 27 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 1,500,000.00 950,000.00 880,500.00-550,000.00

25,000.00 44,500.00 69,500.001 7 4 2 1,500,000.00 950,000.00 880,500.00Ventas de Terrenos Urbanos01 -550,000.00102300000 9998

391,200.00 22,800.00 414,000.001 37 4 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 500,000.00 495,000.00 81,000.00-5,000.00

391,200.00 22,800.00 414,000.001 7 4 3 500,000.00 495,000.00 81,000.00VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS01 -5,000.00102300000 9998

3 Clasificador de Financiamiento 5,309,848.18 0.00 5,309,848.180.00 5,309,848.18 0.005,309,848.18

5,309,848.18 0.00 5,309,848.183 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,309,848.18 0.005,309,848.18

5,309,848.18 0.00 5,309,848.183 11 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 
CORRIENTES

0.00 5,309,848.18 0.005,309,848.18

5,309,848.18 0.00 5,309,848.183 11 1 Disminución de disponibilidades 0.00 5,309,848.18 0.005,309,848.18

5,309,848.18 0.00 5,309,848.183 1 1 1 0.00 5,309,848.18 0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 
anteriores

03 5,309,848.18121300000 9998

55,651,165.20 3,558,950.00 59,210,115.20TOTAL RD$ 45,650,700.00 69,502,105.51 10,291,990.3123,851,405.51
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